
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 6. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 11.09.2023 
 

Místo konání: Společenská místnost radnice městského obvodu Martinov 

Předsedající: paní Jolana Kavalková, starostka 

Přítomno: 15 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Zahájení: 18:00 

Ukončení: 19:45 

Zapisovatel: Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

Ověřovatelé zápisu: pan Radim Polášek a pan Marcel Lesník 

 

 
 

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne:  
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0044/ZMOb-Mar/2226/6 ZMOb/0017/23 Informace o činnosti Rady městského obvodu 

Martinov 

0045/ZMOb-Mar/2226/6 ZMOb/0021/23 Volba člena Rady městského obvodu Martinov 

0046/ZMOb-Mar/2226/6 ZMOb/0022/23 Kontroly samostatné působnosti 

0047/ZMOb-Mar/2226/6 ZMOb/0020/23 Nabytí dvou částí pozemku parc. č. 2863/1 

0048/ZMOb-Mar/2226/6 ZMOb/0023/23 Mimořádná odměna starostce MOb Martinov za 

plnění mimořádných úkolů v letech 2021 – 2023 

  
Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy:  
 

 Materiál 
  

Název 

  ZMOb/0019/23 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3435/3 
  

 
 



Zahájení 

Paní starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a zahájila zasedání. Na začátku zasedání 

všichni uctili minutou ticha památku zesnulého zastupitele pana Miroslava Bongára. 

Paní Jolana Kavalková požádala tajemnici úřadu Mgr. Dagmar Královou, DiS. o přečtení slibu 

člena zastupitelstva, a následně paní Eva Jedličková slib složila a stvrdila jej svým podpisem  

v souladu s ustanovením § 69 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Návrh programu 

Návrh starostky: schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 

Ověření zápisu předchozího zastupitelstva 

Paní starostka konstatovala, že proti zápisu z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného 12.06.2023, který ověřili pan Radim Kolář a pan Libor Telička, nebyly podány 

námitky. 

 
 
Materiál č. ZMOb/0017/23 
Informace o činnosti Rady městského obvodu Martinov 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0044/ZMOb-Mar/2226/6 

 

 
Materiál č. ZMOb/0021/23 
Volba člena Rady městského obvodu Martinov 

 

Bc. Michal Stebelak navrhnul na pozici neuvolněné radní městského obvodu Martinov  

Mgr. Nikolu Šimíkovou. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0045/ZMOb-Mar/2226/6 

 

 
Materiál č. ZMOb/0022/23 
Kontroly samostatné působnosti 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0046/ZMOb-Mar/2226/6 

 

 
 



Materiál č. ZMOb/0019/23 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3435/3 

 

Paní starostka provedla předklad k materiálu. Poté se vyjádřil pan XXX XXX  

a následovala diskuse mezi ním a panem Lesníkem. Paní starostka navrhla odložení materiálu 

na další zasedání z důvodu nutnosti doplnění vyjádření odboru územního plánování  

a stavebního řádu MMO. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 1 (doc. MUDr. 

Máca, Ph.D.). 

 

Materiál odložen. 

 

 
Materiál č. ZMOb/0020/23 
Nabytí dvou částí pozemku parc. č. 2863/1 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0047/ZMOb-Mar/2226/6 

 

 
Materiál č. ZMOb/0023/23 
Mimořádná odměna starostce MOb Martinov za plnění mimořádných úkolů v letech 2021 - 2023 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 1 (paní 

starostka). 

 

Bylo přijato usnesení č. 0048/ZMOb-Mar/2226/6 

 

 

 

Diskuse – Různé 

• Paní starostka informovala o zahájení provozu zubní ordinace v zrekonstruované budově 

Maxim na ul. Na Svobodě a dále o opravě střechy budovy, kde sídlí firma Martek Elektronik. 

• Paní starostka seznámila přítomné o oslavách 600. let Martinova, které proběhnou spolu  

s Martinovskými slavnostmi dne 15.06.2024. 

• Paní starostka dále informovala o plánovaných akcích, konkrétně Drakiádě (15.10.2023)  

a rozsvícení vánočního stromu před úřadem (03.12.2023) a pozvala všechny k účasti  

na těchto akcích. 

• Pan Musálek připomněl termín velkoobjemových kontejnerů, které budou přivezeny dne 

18.09.2023 a také termín očkování psů, které se uskuteční 15.09.2023 před hasičskou 

zbrojnicí. 

• Paní starostka sdělila, že budou vydány tři knihy, a to o historii komunálních voleb, sumář 

všech vydání časopisu Martin a kronik. 

• Paní starostka sdělila, že pokračuje snaha vyřešit problematickou parkovací situaci v lokalitě 

U Dílen. 

 



Závěr 

Starostka poděkovala za účast všem členům zastupitelstva, informovala o termínu 7. zasedání 

zastupitelstva a to dne 18.12.2023 v 17:00 hodin ve Společenské místnosti radnice městského 

obvodu Martinov. 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Dagmar Králová, DiS.  

zapisovatelka 

V Ostravě dne 13.09.2023 

 
 
Jolana Kavalková  

předsedající 

V Ostravě dne 13.09.2023 

 

 

 

 

 

  

 

Radim Polášek 

ověřovatel 

V Ostravě dne 13.09.2023 

 
 
Marcel Lesník 

ověřovatel 

V Ostravě dne 13.09.2023 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

 

 


